
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
W K O S Z A L I N I E

Koszalin, dnia 14 m a ja  1953 r. Nr 7 P o z .  29— 33

Poz.
TRESC:

Poz.

CZĘŚĆ I

Przepisy obowiązujące

29. Uchwala Nr 13 /140  Prezydium W ojewódzkiej Rady Na
rodowej w Koszalinie z 9 kwietnia 1953 r. dotycząca 
naboru kobiet do prac w budownictwie.

30. Zarządzenie Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie z 16 kw ietnia 1953 r. w sprawie przym u
sowego odmuszania obiektów n a  terenie województwa 
koszalińskiego.

31. W yciąg z uchwały Nr 15/160 Prezydium  W ojewódz
kiej Rady Narodowej w Koszalinie z 23 kw ietnia 1953 r.

dotycząca wykonania robót konserwacyjnych na użyt
kach zielonych i polach ornych w ram ach ,,AKCJI ME
LIORACYJNEJ".

32. Uchwała Nr 15/162 Prezydium  W ojewódzkiej Rady Na
rodowej w Koszalinie z 23 kwietnia 1953 r. w sprawie 
ustalenia jednolitych stawek za korzystanie z usług oso
bowych dorożek samochodowych na terenie wojewódz
twa koszalińskiego.

33. Uchwała Nr 15/163 Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Koszalinie z 23 kwietnia 53r. w sprawie

ustalenia jednolitych opłat za wykorzystywanie włas
nych środków lokomocji przy wyjazdach służbowych na 
terenie województwa koszalińskiego.

CZĘŚĆ I. 

PRZEPISY  OBOWIĄZUJĄCE

Poz. 29

UCHWAŁA Nr 13/140
Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 

z 9 kwietnia 1953 r. 
dotycząca naboru kobiet do prac w budownictwie.

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej działając ko
legialnie na podstawie § 13 lit. e instrukcji Nr 2 uchwalonej 
przez Radę M inistrów 17 kwietnia 1950 r. (Monitor Polski 
Nr A 57 poz. 654) uchwala jednogłośnie co następuje:

Zobowiązuje się Samodzielny Oddzliał Zatrudnienia do:
1. wezwania zakładów pracy przedsiębiorstw  budowlanych 

do właściwej organizacji pracy i poprawy warunków 
bytowych, szczególnie wśród tych kobiet, które po raz 
pierwszy w stępują do1 pracy — w term inie do 20 m aja 
br. 7 N

2. zobowiązania zakładów pracy do zapewnienia kobietom 
rozpoczynającym pracę zawodową szczególnej opieki 
i pomocy ze strony majstrów oraz brygadzistów w opa
nowaniu zawodu i systematycznym podwyższaniu kwali
fikacji.

3. zwrócenia się do Okręgowego Związku Pracowników 
Budowlanych, aby zwołały naradę z przedstawicielam i 
przedsiębiorstw  budowlanych, n a  której w oparciu
0 uchwałę Prezydium Rządu Nr 620 należy omówić za
gadnienie dotyczące wykorzystania żłobków i przedszko
li dla dzieci m atek pracujących oraz spowodowanie 
zwiększenia żłobków i przedszkoli przyzakładowych 
z kredytów inwestycyjnych tychże zakładów w celu za

pewnienia dzieciom matek pracujących należytej opieki
4. zwrócenie się do W ojewódzkiego Zarządu Ligi Kobiet

1 ZM P jak również do przedstawicieli komitetów bloko
wych, aby wzięli udział w naborze kobiet do prac w bu
downictwie , w popularyzowaniu zagadnień zatrudnienia 
kobiet oraz większego za!nteresowania_się pracą w przed- 
siębiorstwie.

5. Zobowiązania dyrekcji zakładów pracy do projektowa
nia i prowadzenila właściwej propagandy wspólnie z or

ganami służby zatrudnienia, m ające na celu zwerbowa
nia jak największej ilości kobiet dotychczas nie zatrud
nionych, bezpośrednio do zakładów pracy poprzez:

a) sporządzenie gablotek obrazujących pracę kobiet w bu
downictwie, w których winny bvć uwidocznione przo
downice pracy,

b) opracowanie artykułów  o  pracy w budownictwie, upo 
uprzednim przeprowadzeniu rozmowy z kobietam i wy
różniającym i się w pracy zawodowej i społecznej, za
mieszczając je  w ,.Głosie Koszalińskim",

c) aktywistki kół terenowych Ligii kobiet wiinny przepro
wadzać masówki i odczyty na wsiach i w gromadach, 
zapraszając kobiety zrzeszone i niezrzeszone w celu mo
bilizacji kobiet dotychczas niepracujących do podejmo
wania prac w budownictwie.

6. przeprowadzania systematycznych kontroli w zakładach 
pracy przedsiębiorstw  budowlanych nad realizacją przez 
zakłady pracy postanowień uchwały Prezydium  Rządu 
Nr 620 ii w wypadkach napotykanych trudności przed
kładać wnioski na posiedzenia Prezydium .

W nioski niniejsze poza ustalonymi term inam i winny być 
w całości wykonane przez zainteresowanie jednostki w term i
nie do 30 m aja 1953 r. Z wykonania p-ktu 5 iob. ob. dy rek to
rzy przedsiębiorstw  budowlanych winni składać pisemne in 
formacje każdego 15. m-ca sprawozdawczego.

Sprawozdanie o  wykonaniu niniejszej uchwały Samodziel
ny Oddział. Zatrudnienia złoży w term inie do 5 czerwca 
1953 r.

Za Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej

J. Musiał
Przewodniczący Prezydium

H. Pondo
Sekretarz Przezydium



Str. SS DZIENNIK URZĘDOW Y W. R. N. W KOSZALINIE Nr 7/30—31

Poz. 30

Z A R Z Ą D Z E N I E
Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 

z 16 kwietnia 1953 r.
w sprawie przymusowego odmuszania obiektów nia terenie 
w oj ewództwa koszalińskiego.

W celu zapobieżenia występowania ostrych chorób zakaź
nych, przenoszonych przez muchy, a w szczególności choro
bie Heine Medina, durowii brzusznemu, czerwonce oraz bie
gunce letniej u dzieci 1 niemowląt — na podstawie art. 6 pkt. 
u  ustawy z 20 m arca 1950 r. o terenowych organach jedno
litej władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14 noz. 1301 i art. 
10 ust. 1 Lit. d Ufltawy z 21 lutego 1953 r. o zapobieganiu 
chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U .R .P. Nr 27 poz. 
198) oraz zarządzenia M inistra Zdrowlila zawartego w instruk
cji Nr 18 /53 z 3 kw ietnia 1953 r. w sprawie przymusowego 
odm uszania w okresie od 2 m aja do 31 sierpnia 1953 r. P re
zydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie zarzą
dza co następuje:

§ 1

U stala się obowiązek jednorazow ego przymusowego odmu
szania w okresie od m aja do 15 sierpn ia 1953 r. obiektów 
położonych na terenie województwa koszalińskiego, wszelkie
go rodzaju lokali i pomieszczeń, zajętych na:

a) szpitale, sanatoria, przychodnie, prew entoria, szkoły, 
przedszkola, internaty, żłobki, i  inne zakłady dla mło
dzieży i dzieci.

b) m iejsca wyrobu i obiegu artykułów  żywnościowych jak: 
stołówki, zakłady gastronom iczne, m leczarnie, zlewnie 
i rozlewnie mleka, bary mleczne, rzeźnie, m asarnie 
i sklepy z artykułam i spożywczymi,

c) hotele robotnicze 1 zakłady przemysłu hotelarskiego,
d) stajnie, obory, szalety publiczne oraz gospodarstwa PGR 

i spółdzielnie produkcyjne.

§ 2
Odmuszaniie przeprow adzi przedsiębiorstwo państwowe 

.Centrala D eratyzacji, Dezynsekcji 1 Dezynfekcji — Dero- 
dinsekcja" Zakład Okręgowy N r 1 w Gdańsku — Wrzeszczu, 
ul. Barlickiego 8, tel. 421 — 98.

§ 3

Prezydia powiatowych 1 m iejskich rad narodowych miast 
stanowiących powiaty (W ydziały Zdrowia) sporządzają i prze
ślą Okręgowemu Zakładowi Nr 1 P. P. „D erodinsekcja" 
w Gdańsku — Wrzeszczu ul. B arlickiego Nr 8 wykazy obiek
tów podlegających przymusowemu odmuszaniu oraz doręczą 
zawiadomienie o umieszczeniu obiektów  na wykazie ich użyt
kowników.

§ 4

Koszty odmuszania według obow iązującego cennika zatw ier
dzonego przez M inisterstwo Zdrowia, ponoszą użytkownicy 
(zarządcy) obiektów  poddanych obowiązkowi odmuszartia, 
a mianowicie:

a) za pierwsze 40 m2 — ryczałt 30, —■ zł.
b) za każdy następny m2 — 0,30 zł.
c) zakłady posiadające własny m ateriał (duolit) opłacają 

jedynie koszt robocizny, tj. 0 ,18  zł. z;a 1 m2.

§ 5
Term iny odmuszania zakwalifikowanych obiektów  w po

szczególnych miejscowościach ustali Okręgowy Zakład Nr 1 
P. P. „D erodinsekcja", zawiadam iając o tym użytkowników 
na 7 dni przed rozpoczęciem odmuszania.

Przedstaw iciel Okręgowego Zakładu Nr 1 P. P. „Derodlin- 
sekcja“ (kierownik kolumny odmuszania) wyda na^ miejscu 
odm uszania odpowiednie i niezbędne zalecenia, zm ierzające 
do ochrony mienia przed możliwością ew entualnego zniszcze
nia go lub uszkodzenia.

§ 7

A kcja odm uszania będzie kontrolowana przez organa sani
tarne terenow ej władzy państwowej.

§ 8

W inni niezastosowania się do przepisów niniejszego za- 
lządzehia podlegać będą karze przewidzianej w obow iązują
cych przepisach prawnych.

§ 9
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Za Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej

K. Michałowska
Z-ca Przew odniczącego Prezydium

Poz. 31

W YCIĄG Z UCHW AŁY Nr 15/160
Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 

z 23 kw ietnia 1953 r.
dotycząca wykonania robót konserwacyjnych na użytkach zie
lonych i polach ornych w ram ach „A K CJI M ELIORACYJ
N EJ".

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej działając ko- 
leglalnie na ^odstawie § 13 lit. e in strukcji Nr 2 uchwalonej 
przez Radę M inistrów 17 kw ietnia 1950 r. (M onitor Polski 
N r A-57 poz. 654) w oparciu o instrukcję M inisterstw a Rol
nictwa z 21 m arca 1953 r. w sprawie organizacji społecznej 
„A kcji M elioracyjnej" oraz pielęgnacji łąk i pastwisk 
w 1953 r. uchwala jednogłośnie co następuje:

A kcja M elioracyjna w 1953 r. w inna przebiegać pod zna
kiem odpowiedzialności grom ad za objęcie pracam i konserwa
cyjnym i wszystkich zmeliorowanych gruntów  ornych i użyt
ków zielonych, oraz starannej pielęgnacji łąk 1 pastwisk, pod 
hasłem: „W ykorzystać wszystkie rezerwy w gromadzie dla 
przyspieszenia wzrostu plonów i  rozwoju hodowli .

W  związku z powyższym, dla zabezpieczenia wykonania za
dań w zakresie robót konserwacyjnych urządzeń m elioracyj
nych w 1953 r. Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
postanawia:

1. Społeczna „A kcja M elioracyjna" trw ać będzie od 5 ma
ja  do 31 listopada 1953 r.

2. P race techniczo-m elioracyjne w terenie wykonywane 
będą od dnia 10 m aja do 10 lipca i od 15 września do 
30 listopada 1953 r.

3. Prezydia Pow. Rad. Nar. i Miej. Rad. Nar. miast sta
nowiących powiaty na swoich posiedzeniach przy udzia
le komisji rolnictwa i leśnictwa, służby rolnej i wodno- 
m elioracyjnej ustala dla poszczególnych powiatów, miast 
i gmiin term iny rozpoczęcia , .Akcji M elioracyjnej" na 
swoim terenie.

4. P rezydia Pow. Rad. Nar. spowodują, by odbyły się ana
logiczne posiedzenia p r^ y d ió w  Gmin. Rad. Nar. przy 
udziale aktywu wiejskiego, gm innych instruktorów  rol
nych di służby liniowej wodno-melioracyjnej w term inie 
do 12 m aja br.

5. P rezydia Pow, Rad. Nar. wspólnie z prezydiam i Gmin. 
Rad. Nar. oraz prezydia hfiej- Rad. Nar. miast sta
nowiących powiaty z odnośnymi komisjam i przy współ
udziale Związku Samopomocy Chłopskiej jak  również 
miejscowych organizacji masowych przystąpią w term i
nie do 10 m aja br. do mobilizacji aktywu gromadzkiego 
by postawione zadania — plany przez służbę rolną 
i wodno-m elioracyjną nie ty lko były wykonane, lecz 
przekraczane. Rękojmią wykonania i  przekroczenia pla
nów będzie jak  — najszerzej rozwinięte współzawod
nictwo na terenie gromad.

6. P rezydia Pow. Rad. Nar., Miej. Rad. Nar. m iast stano
wiących powiaty i prezydia Gmin Rad. Nar. zapewnią 
sobie pomoc kom isji rolnictwa i leśnictwa i  odnośnych 
komisji współzawodnictwa dla prowadzenia kontroli wy
konania planów i podjętych zobowiązań, oraz roztoczą 
opiekę nad działalnością aktywu grm adzkiego w zakresie 
m obilizacji wsi dla wykonania planu robót.

7 Służba rolna 1 wodno-m elioracyjna w term inie do 15 
m aja 1953 r. doprowadzi do gmin, grom ad i miast prog
ramy robót konserwacyjnych i pielęgnacji łąk.



Nr 7/32—S3 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W KOSZALINIE Str. 39

8. Prezydia Baw. Rad. Nar. zapewnią sobie udział i współ
pracę masowych organizacji jak ZMP, Kół Gospodyń 
Wiejskich, Podst. Org. „Służba Polsce" na wszystkich 
szczeblach dla współdziałania w popularyzacji „Akcji 
Melioracyjnej" i organizowianliu w ramach tej akcji 
powszechnego współzawodnictwa gromad.

9. Zobowiązuje się Kierownika Wydziału Rolnictwa' Leś
nictwa Prezydium Woj. Rad. Nar. do przeprowadzenia 
analizy obsady referentów wodno-melioracyjnych w pre
zydiach Pow. Rad. Nar. i Miej. Rad. Nar. miast Kosza
lina i Słupska i właściwego lich ustawienia w akcji me
lioracyjnej.

10. Sprawozdania z postępu Akcji z wykazaniem trudności 
i wkładu pracy poszczególnych instytucji i organizacji, 
służba rolna i wodno-melioracyjna składać będzie w ok
resie 10-dniowych, począwszy od 10 maja 1953 r. do 
prezydiów Pow. Rad. Nar. ii Miej. Rad. Nar.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

J. Musiał
Przewodniczący Prezydium

H. Pondo
Sekretarz Przezydium

Poz. 32 

UGHWAŁA Nr 15/162

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z 23 kwietnia 1953 r.

w sprawie ustalenia jednolitych stawek za korzystanie z usług 
osobowych samochodowych na terenie województwa kosza
lińskiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej działając ko
legialnie na podstawie § 13 lit .o instnikcji Nr 2 uchwalonej 
przez Radę Ministrów 17 kwietnia 1950. (Monitor Polski Nr 
A-57 poz. 654) w oparciu o zarządzenie Ministra Gospodarki 
Komunalnej i Ministra Transportu Drogowego i Lotniczego 
Nr XXXVIII z 3 stycznia 1953 r. w sprawie opłat za prze
jazd taksówkami — uchwala jednogłośnie co następuje.

Ustala Się jednolite obowiązujące na terenie województwa 
koszalińskiego opłaty za przejazd osób dorożkami samochodo
wymi w godzinach od 6-22 w obrębie miejsca garażowania 
dorożki samochodowej od miejscia postoju w granicach mia
sta na odległość

do 1,5 km. — 5, z\-
„ 2,5 km. — 9, — zł.

do granic miasta ,, — 12, — zł.
Za 1 godz. oczekiwania 25, — zł.
W wyjazdach po za granice miasta za pierwszy kilometr 

4, — zł., za każdy następny kilometr 2,70 zł. w ’edną stronę 
jazdy.

Przy wykorzystaniu dorożki na odległość do 10 km, opłata 
obowiązuje za efektywnie przejechane kilometry w jednym 
kierunku. Za przejazdy poza promień 10 km pokrywa się za 
dojazd i powrót dorożki samochodowej do miejsca stałego 
postoju.

Za przejazdy osób dorożką samochodową w godzinach noc
nych od godz. 22 do 6 rano, opłaty podwyższa się o 50®/»

Uchwała wchodai w życie z dniem podjęcia.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

J. Musiał 
Przewodniczący Prezydium

H. Pondo
Sekretarz Przezydium

Poz. 33

UCHWAŁA Nr 15/163
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 

z 23 kwietnia 1953 r.
w sprawie ustalenia jednolitych opłat za wykorzystywanie 
własnych środków lokomocji przy wyjazdach służbowych ca 
terenie województwa koszalińskiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej działając kole 
gialnie na podstawie § 13 lit. o instrukcji Ńr 2 uchwalonej 
przez Radę Ministrów 17 kwietnia 1950. (Monitor Polski Nr 
A-57 poz. 654) uchwala jednogłośnie co następuje:

Ustala się jednolite stawki za przejazdy własnymi środka
mi lokomocji na terenie całego województwa koszalińskiego 
jak niżej:

za przejazd służbowy własnym
a) rowerem — 0,45 zł. za jeden km.
b) motocyklem — 1, — zł. ,, ,,
c) samochodem oeob. — 1,80 zł. ,,
d) wozem jednokonnym — 0,90 zł.....................
e) wozem dwukonnym — 1,40 zł. „
Do powyższych opłat nie dolicza się żadnych opłat dodat

kowych.
Z dniem podjęcia niniejszej uchwały tracą ważność wszy

stkie dotychczasowe stawki, które obowiązywały na terenie 
powiatów województwa, koszalińskiego.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

J. Musiał
Przewodniczący Prezydium

H. Pondo
Sekretarz Przezydium



Str. 40 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W KOSZALINIE

A d r e s :  Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej—Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego 
w Koszalinie ul. A. Lampe Nr 34 (pokój 280)

W arunki prenum eraty: P renum erata roczna 1 egz. ze skorowidzem 18,— ?ł O D B I O R C A
Cena poiedyńczego egzem plarza do 4 stron druku 0,90 zł. Przy w iększej 
ilości stron 0,30 zł w ięcej cd  każdej strony.
Cennik ogłoszeń: O głoszenia drobne do 100 wyrazów — za 1 wyraz 0.90 zł.
O głoszenia w iększe: 1 strona do 160 w ierszy 240,— zł. •/< strony do 120
w ierszy 210,— zł. V* strony do 80 w iarszy 165,— zł. V« strony do 40 wier 
szy 90,— zł. Ogłoszenia tabelaryczne i cyfrowe o 50°/# drożej.
Konto N r 30-420-1021/1 w Narodowym Banku Polskim w Koszalinie 
R ęk o p is  p r z y ję to  15. 5. 53 — D ru k  u k o ń c z o n o  22. 5. 53 r.

0-4-11379. KZG. K oszalin. 1290. za®. D-883. .53


